
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
17 декабря 2019 года                                        № 80                                                   г. Полярный 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 13.11.2014 

№ 76 «Об установлении на территории муниципального образования 

ЗАТО Александровск налога на имущество физических лиц» 
 

 

Руководствуясь Главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом ЗАТО Александровск, 

 

Совет депутатов ЗАТО Александровск решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от 13.11.2014 № 76 «Об 

установлении на территории муниципального образования ЗАТО Александровск налога на 

имущество физических лиц» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО Александровск 

от 25.10.2019 № 57) следующие изменения: 

1.1. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 4 слово «, предоставленных» и слово «, 

дачного» исключить. 

1.2. В подпункте 2 пункта 4 слова «2 процента» заменить словами «1,5 процента». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество 

физических лиц с 1 января 2020 года, за исключением положений подпункта 1.1 пункта 1 

настоящего решения. 

 

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2019 года. 

 

4. Настоящее решение подлежит опубликованию установленным порядком. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Александровск  

 

А.А. Хвостенко 

Глава ЗАТО Александровск 

 

 

С.М. Кауров 
 


